РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Судогодского района Владимирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.10.2014г
п.Андреево

№  112
Об утверждении плана мероприятий

по оценке бюджетной и социальной

эффективности предоставляемых

(планируемых к предоставлению)

налоговых льгот по местным налогам
Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования, администрация муниципального образования Андреевское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по оценке бюджетной и социальной эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот, согласно приложению 1.

2.Утвердить  Реестр предоставляемых налоговых льгот по местным налогам, согласно приложению 2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по вопросам бухгалтерского учета и отчетности Лукьянову И.В.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Андреевское сельское поселение

А.А.Коньков

Приложение 1

к Постановлению администрации

муниципального образования

Андреевское сельское поселение

от   10.10.2014г   №  112
План мероприятий по оценке бюджетной и социальной эффективности предоставляемых
(планируемых к предоставлению) налоговых льгот
	Наименование мероприятия
	Вид документа
	Ожидаемый результат
	Срок
	Исполнитель (соисполнитель)

	1
	2
	3
	4
	5

	Подготовка и принятие нормативно-правовых актов представительного органа муниципального образования:

1). «Об утверждении методики оценки бюджетной, экономической и социальной эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам»;
	Решение представительного органа местного самоуправления

	Качественное проведение оценки эффективности налоговых льгот

	IV 2014 года

	Совет народных депутатов муниципального образования Андреевское сельское поселение

	Составление реестра предоставленных налоговых льгот  и перечня налогоплательщиков, получивших налоговые льготы

	Реестр предоставлен-ных налоговых льгот.

Перечень налогопла-

тельщиков, получивших налоговые льготы

	Проведение инвентари-зации налоговых льгот
	Ежегодно в срок до 01 июня года, следующего за отчетным годом
	Финансовый орган и администраторы доходов

	Проведение оценки бюджетной, экономической и социальной эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот

	Аналитическая записка с расчетами
	Прирост местных налогов в бюджеты муниципаль-ного образования не менее 5%
	По итогам предыдущего и отчетного годов, в срок до 01 июня года, следующего за отчетным годом

	Администрация

Муниципального образования Андреевское сельское поселение

	Проведение анализа полученных результатов, признание эффекта от применения налоговой льготы удовлетворительным (достаточным) или неудовлетворительным (недостаточным), разработка предложений по сохранению, корректировке или отмене налоговых льгот по местным налогам

	Аналитическая записка, в случае принятия решения об отмене льготы – подготовка проекта решения представите-льного органа местного самоуправления

	Оптимизация налоговых льгот
	По итогам предыдущего и отчетного годов, в срок до 05 июня года, следующего за отчетным годом
	Исполнительный орган местного самоуправления

	Размещение информации об эффективности налоговых льгот и ставок по местным налогам в сети Интернет на официальном сайте

	Информация
	Доступность информации населению, отсутствие коррупционного фактора
	Ежегодно после проведения оценки эффективности налоговых льгот, в срок до 10 июня года, следующего за отчетным
	Совет народных депутатов муниципального образования Андреевское сельское поселение

Приложение 2

к Постановлению администрации

муниципального образования

Андреевское сельское поселение

от              №

Реестр предоставляемых налоговых льгот по состоянию

на "___" __________ 200_ года

	 N

п/п
	Вид налога
	Содержание

  льготы
	   Условия

Предоставления
	 Категория

Получателей
	Нормативный

 правовой

    акт